SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2020

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

3,403,736.22
29,441,009.84
327,519.14
17,678,509.93
3,227,907.01
32,838,409.07

3,698,574.18

5,383,296.67

95,998,962.06

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén Lic. Mauricio Antonio Fuentes

Representante Legal

Gerente de Admodn. y Finanzas

Contador General

720,685.05
14,386,334.31
8,504,263.25
5,980,963.91
430,043.97
9,568,693.18
383,576.04

639,326.11

40,613,885.82

10,000,000.00
2,000,000.00

28,468,770.69

14,916,305.55

55,385,076.24

95,998,962.06



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

4,852,207.43
1,090,936.09
809,681.21
68,110.23
43,330.82
266,173.47
587,413.18
60.86

7,717,913.29

1,823,598.75
2,314,793.84
1,703,419.04
989,817.72
51,545.55
33,523.25
370,697.43
1.64

7,287,397.22

430,516.07

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



